
Contacto

Teléfono 971526003
Fax 971926354
Correo Electrónico ajuntament@ajsantjoan.net

Dirección Postal

Carrer Major, 61
(07240) Sant Joan España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 79/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2023 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de l'Ajuntament de Sant Joan
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=43zfPCbctPoBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento y mobiliario a la escuela infantil municipal "Es Molins"
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión
Europea-NextGenerationEU

Suministro de equipamiento y mobiliario a la escuela infantil municipal "Es Molins" en el marco del Plan deDescripción 
Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 54.069,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.424,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.069,5 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39160000 - Mobiliario escolar.
39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Bellavista, 13
(07240) Sant Joan España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=43zfPCbctPoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.842,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.997,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 21-Modern.y digital.sist.educativo, incl.educ.de 0-3 años

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Total Ekip S.L.
NIF B02558393
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.622 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.842,62 EUR.

Motivación

Motivación Per haver presentat l'oferta que ha estat millor valorada
Fecha del Acuerdo 05/10/2023
Plazo de Formalización Del 09/10/2023 al 31/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado de conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1486640b-a72e-4fcb-832c-c491f42b0b51


Lugar

Despacho secretaría

Dirección Postal

Major 61
(07240) Sant Joan España

Apertura de documentación cuantificable
automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura de documentación cuantificable
automáticamente incluida en el sobre único

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de realizar las mejores o inversiones adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Realizar las mejores inversiones o ampliación del suministro de mobiliario conforma alExpresión de evaluación 

anexo VII
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Reducción del plazo de entregaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gWqm1VrnSv3%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000011853908 |  2023-300511 | Tue, 24 Oct 2023 13:38:32:634 CEST 169814740247830422UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gWqm1VrnSv3%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

